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مدیرکل فرهنگ و 
 ارشاد اسلامی :

 پروژه مجتمع 
فرهنگی وهنری 

خوسف اعتبار ملی 
ندارد و فقط برای 

تأمین تجهیزات 
اعتبار ملی خواهد 

گرفت

معاون فنی و 
اجرایی اداره 

نوسازی، توسعه 
و تجهیز مدارس: 

اعتبار مورد نیاز 
برای تحویل، 

تکمیل و تجهیز 
مجتمع حدود 10 

میلیارد تومان 
است

  17 سال از شروع پیر پروژه فرهنگی خوسف گذشت

 صدای در گلو مانده
 مجتمع »ناقوس« 

گروه شهرستان ها 

 بنابـر دسـتور اسـتاندار بـه مدیـران دسـتگاه هـای 
اجرایـی مقـرر بـود 522 پـروژه  ناتمـام تـا پایـان دولـت 
تکمیل شـود اما پیر پـروژه هایی در اسـتان وجـود دارد 
کـه سـال هاسـت مسـئولان چشمشـان را بـر آن بسـته 
اند بـه گونـه ای کـه روند تکمیل آن طلسـم شـده اسـت 
و امیـدی بـه ادامـه سـاخت یـا اتمـام آن بـه ایـن زودی 

هـا نیسـت.
از جمله این پیر پـروژه ها می توان بـه مجتمع فرهنگی 
و هنری خوسـف اشـاره کـرد که با گذشـت 17 سـال از 
شـروع عملیات اجرایی آن ،هنوز 60 درصـد کار باقی 
اسـت و گویـا صـدای ناقـوس مطالبـه مردمـی بـرای 
تکمیـل پـروژه فرهنگـی و هنـری »ناقـوس« خوسـف به 
گوش مسئولان نمی رسـد و همچنان این طرح معطل 

تامیـن اعتبار اسـت.
بـه گزارش»خراسـان جنوبـی« سـاخت ایـن مجتمـع 
در شهرسـتان فرهنگـی خوسـف، دیـار ابـن حسـام و 
ناقوس، بـا توجه به مطالبـات مردمی باید جـزو اولویت 
هایی باشـد که مسـئولان بـرای آن اعتبار مـی گذارند، 
اما هر سـال بـا تخصیص قطـره چکانـی اعتبار، خشـت 

چینـی تکمیـل بنـا زمانبـر می شـود.
احداث مجتمـع فرهنگی و هنری خوسـف بـا زیر بنای 
850 مترمربع از سال 84 شـروع شد و حالا با گذشت 
17 سـال 45درصـد پیشـرفت دارد کـه ایـن موضـوع 
گلایـه اصحـاب فرهنـگ و هنـر و مسـئولان فرهنگـی 

شهرسـتان را در پی داشـته اسـت.

هرسال اعتبار دارد
آن طور که مدیرکل نوسـازی، توسـعه و تجهیز مدارس 
می گویـد: از سـال 97 ایـن اداره کل ، مجـری مجتمع 
فرهنگی و هنری ناقوس خوسـف است و هرسال برای 

آن اعتباری مشـخص می شـود.
»چاوشـان« ادامـه می دهـد: امسـال برای سـه مجتمع 
فرهنگـی سربیشـه، خوسـف و طبـس یـک میلیـارد و 
650 میلیـون تومـان تخصیـص یافـت کـه عملیـات بـه 

سـازی مجتمع فرهنگی خوسـف در حال انجام است.
معـاون فنـی و اجرایـی اداره کل نوسـازی، توسـعه و 
تجهیـز مـدارس هـم مـی گویـد: ایـن اداره کل از سـال 
مالی 97  مجری این پروژه اسـت و هر میزان که اعتبار 

مصـوب داشـته جـذب شـده اسـت.
»بهـروزی« قـرارداد پیمانـکار مجتمـع را دو میلیـارد و 
500 میلیون تومان اعـلام و اظهار می کنـد: پیمانکار 
پـای کار پـروژه اسـت امـا بـرای ادامـه سـاخت اعتباری 
نـدارد و کمیتـه برنامـه ریـزی خوسـف بایـد منابـع 

اعتبـاری آن را تامیـن کنـد.
به گفته او این پروژه 45 درصد پیشـرفت فیزیکی دارد 

و 60 درصد کار آن باقی مانده است.

نیاز 10 میلیاردی
وی اعتبـار مـورد نیـاز بـرای تحویـل، تکمیـل و تجهیـز 
مجتمع را حدود 10 میلیارد تومـان اعلام و اضافه می 
کند: ایـن پـروژه از سـال 84 شـروع امـا بعـد از مدتی تا 
سـال 97 متوقـف شـد و بعـد از سـال 97 ایـن طـرح در 
اختیـار اداره کل نوسـازی، توسـعه و تجهیـز مـدارس 

قـرار گرفـت.
معـاون فنـی و اجرایـی اداره کل نوسـازی، توسـعه و 
تجهیـز مـدارس تصریح کـرد: تخصیـص هـای مجتمع 
فرهنگـی و هنـری ناقـوس خوسـف قطـره چکانـی   و 
ادامه کار با این اعتبار سـخت است، اداره کل نوسازی 
ایـن پـروژه را  با 10 درصـد پیشـرفت تحویـل گرفت که 
بعد از آن به سـازی و ایمن سـازی پروژه هم انجام شـد. 

اعتبار ملی ندارد
گوید:  می  هم   اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  مدیرکل 
تکمیل همه مجتمع های فرهنگی و هنری استان در 
اولویت این اداره کل است چراکه این پروژه ها شروع 
شده است و باید به پایان برسد.»نبی زاده« با بیان 
این که تکمیل پروژه فرهنگی و هنری ناقوس خوسف 
بستگی به اعتباراتی دارد که از محل منابع استانی و 
شورای برنامه ریزی شهرستان به آن اختصاص می 
یابد، می افزاید: با توجه به محدودیت های مالی 
نمی شود همه اعتبار را یک جا برای این پروژه در نظر 
گرفت.او با اشاره به این که پروژه مجتمع فرهنگی  
وهنری خوسف اعتبار ملی ندارد و فقط برای تأمین 
تجهیزات اعتبار ملی خواهد گرفت، ادامه می دهد: 
برآورد اولیه با حضور کارشناسان وزارت فرهنگ 
و ارشاد برای تجهیزات این مجتمع انجام شد و در 
صورتی که این پروژه به مرحله تجهیز برسد، وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی آمادگی دارد تا مجتمع را با 
حدود دو میلیارد تومان تجهیز کند.وی اعتبار مورد 
هنری  و  فرهنگی  مجتمع  پروژه   تکمیل  برای  نیاز 
ناقوس خوسف را 62 میلیارد ریال اعلام می کند و 
می گوید: با توجه به نگاهی که به فضاهای فرهنگی 
وجود دارد تلاش ما تکمیل مجتمع های فرهنگی و 
هنری است و طی این دو سال فضای فرهنگی زیادی 
را افتتاح کرده ایم اما این نوع پروژه ها همانند خوسف 
و سربیشه نیاز به توجه ویژه تری در بخش اعتباری 

دارد تا به بهره برداری برسد.

از گوشه و کنار استان 

درمیان؛ افزایش ازدواج و کاهش طلاق

ثبت رویدادهای ازدواج و طلاق در شهرستان درمیان امسال روال عادی را طی 
کرد.»زنگویی« رئیس اداره ثبت احوال درمیان در جلسه شورای هماهنگی ثبت 
وقایع حیاتی شهرستان پس از ارائه گزارش آمار و اطلاعات حیاتی درمیان، از 
افزایش ازدواج و کاهش طلاق نسبت به مدت مشابه سال گذشته خبرداد و 
گفت: با وجود همه مشکلاتی که به واسطه بیماری کرونا در جامعه اتفاق افتاد 
شاهد رخداد مثبت و ارزشمند ثبت شاخصه های وقایع حیاتی شهرستان 
هستیم.»بخشی« فرماندار درمیان نیز دلیل کاهش رشد جمعیت شهرستان را 
مهاجرت، خشکسالی و نبود اشتغال پایدار دانست و افزود: باید اقدامات موثری 

در زمینه رفع این مشکلات در شهرستان برنامه ریزی شود و به اجرا درآید.

تصمیم های کمیته کرونای خوسف
کمیته تخصصی اطلاع رسانی مدیریت بیماری کرونا در خوسف چند مصوبه 

داشت.
به گزارش»خراسان جنوبی« در این جلسه بر سامان دهی طرح شهید سلیمانی 
برای شناسایی افراد مبتلا به بیماری کرونا و مدیریت این بیماری تاکید و مقرر 

شد این طرح با همکاری بسیجیان به صورت گسترده تر انجام شود.
کنترل تردد در خوسف، تشدید نظارت ها و اطلاع رسانی از طریق دهیاران 
و شوراهای اسلامی شهر و روستا از دیگر مباحثی بود که در این کمیته مورد 
بررسی قرار گرفت.رئیس شبکه بهداشت و درمان خوسف هم گفت: وضعیت 
فعلی شهرستان زرد است اما با توجه به نزدیکی این شهرستان به مرکز استان و 
رفت و آمدهای زیاد مسئولان و مردم به مرکز استان باید پروتکل های بهداشتی 

به صورت کامل و دقیق رعایت شود.
»احمدی« در پایان از واکسینه شدن جمعیت بالای 70 سال خوسف خبر داد 
و افزود: افراد متقاضی واکسن که 70 سال به بالا سن دارند، می توانند برای 

تزریق دوز دوم این واکسن به مرکز بهداشت مراجعه کنند.

4 مصوبه شورای آموزش و پرورش 
سربیشه

رهاورد شورای آموزش و پرورش سربیشه چهار مصوبه بود.به گزارش»خراسان 
جنوبی« در این جلسه درخصوص موضوعاتی چون بررسی تاسیس مدرسه هیئت 
امنایی دخترانه و پسرانه در مقطع متوسطه اول، فروش املاک بدون استفاده 
آموزش و پرورش در بعضی از روستاهای شهرستان، بررسی اقدامات انجام شده 
در زمینه تفاهم نامه مشترک آموزش و پرورش با شورای عالی استان ها و همچنین 

شورای پشتیبانی سواد آموزی بحث و گفت و گو و تصمیماتی گرفته شد.

رونمایی از  نماد 15 شهید فرهنگی و 
دانش آموز

در مراسمی از نماد سه شهید فرهنگی و 12 شهید دانش آموز خوسف رونمایی 
شد.»واقعی« مدیرکل آموزش و پرورش در این مراسم اعلام کرد: طی سه سال 
گذشته حدود هزار و  200  یادواره برای ترویج فرهنگ ایثار و شهادت و آشنایی 
دانش آموزان استان با سیره فکری و عملی شهدا در مدارس استان در قالب طرح 

ملی لاله های روشن برگزار شد.

اعتبارات به هیچ عنوان نباید برگشت بخورد اما برخی 
دستگاه ها هنوز به طور کامل آن را جذب نکرده اند و 
باید در دو هفته باقی مانده از تیر 100 درصد آن جذب 
شود.فرماندار فردوس در نشست کمیته برنامه ریزی 
تومان  میلیارد   21 گذشته  سال  گفت:  شهرستان 
اعتبار اولیه در کمیته برنامه ریزی شهرستان بود که تا 
پایان سال از سرفصل های مختلفی که منابع در استان 
توزیع می شد به صورت دستگاهی و شهرستانی حدود 
به اعتبارات استانی شهرستان  10 میلیارد تومان 
اضافه شد.مهندس»حلاج مقدم« ادامه داد: امسال 
دریافت بخشی از اعتباراتی که توزیع نشده است و 
اعتبارات توازن ملی و اعتباراتی را که به صورت متمرکز 
از طریق دستگاه ها توزیع می شود، دنبال می کنیم و 
دستگاه ها هم باید این موضوع را پیگیری کنند.او با 
اشاره به رشد 47درصدی بودجه استانی شهرستان 

در مقایسه با گذشته افزود: رشد اعتبارات در استان 
رقم بالایی است و دلیل فاصله بین اعتباراتی که توسط 
کمیته برنامه ریزی شهرستان توزیع می شود با آن چه 
به اعتبارات استان افزایش یافته، این است که قرار است 
بخشی از اعتبارات به صورت متمرکز در استان و توسط 
دستگاه ها و با هماهنگی سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
و استانداری توزیع شود که لازم است ادارات مربوط 
پیگیری کنند تا سهم شهرستان را از اعتبارات متمرکز 
نیز داشته باشیم.او ادامه داد: ایرادی که مورد انتقاد همه 
فرمانداران استان قرار گرفته این است که شاخص ها 
بدون هماهنگی با فرمانداری ها و حتی سازمان مدیریت 
و برنامه ریزی از طریق دستگاه های اجرایی استانی به 
وزارتخانه ها و سازمان برنامه و بودجه اعلام می شود که 
گاهی به دلیل بالا بودن شاخص ها نسبت به میانگین 
کشوری به برخی حوزه های مورد نیاز شهرستان ها 

اعتباری اختصاص نیافته است.وی تکمیل پروژه هایی 
را که امسال  قابل بهره برداری است در اولویت دانست.

نماینده سازمان  مدیریت و برنامه ریزی هم در این 
نشست گفت: اعتبار مصوب شهرستان سال گذشته 
33میلیارد و 208 میلیون تومان بود که حدود 60 
درصد این مبلغ تخصیص یافت.»تقی زاده« افزود: سهم 
فردوس از اعتبارات تملک دارایی استان 7 درصد و از 
محل اعتبارات توازن6/56درصد ابلاغ شده است 
و امیدواریم در اعتباراتی که در آینده به استان ابلاغ 
می شود، سهم فردوس نیز دیده شود.وی اعتبار اولیه 
فردوس در امسال را حدود 31 میلیارد و 100 میلیون 
تومان اعلام کرد که از این میزان پنج میلیارد و 458 
میلیون تومان تملک دارایی، 9 میلیارد و150 میلیون 
تومان از 2 درصد نفت و 15 میلیارد و 520 میلیون تومان 

اعتبار توازن استانی است.

دستور 
اعتباری 
 فرماندار 

به مدیران 

با خبرنگاران

سهم پروژه های سربیشه 
از اعتبارات 1400

امسال 136 پروژه سربیشه 304 میلیارد و 790 
میلیون ریال اعتبار دارد.

ریزی  برنامه  درکمیته  سربیشه  فرماندار   
شهرستان که در آن پروژه های تعریف شده برای 
دستگاه های اجرایی و اعتبار اختصاص یافته به 
این پروژه ها در سال 1400 مورد بررسی قرار 
گرفت، اعلام کرد: منابع اعتباری شهرستان در 
مقایسه با سال قبل حدود 30 درصد رشد نشان 

می دهد.
»محمدی« ادامه داد: با توجه به خشکسالی های 
اخیر بیشترین اعتبارات به حوزه آب شرب، راه و 

بخش کشاورزی اختصاص یافته است.
ارتباطات و  به اهمیت حوزه  باتوجه  همچنین 
رسانه برای این بخش نیز اعتبار مهمی پیش بینی 
شده است که درصورت تخصیص اعتبار تحول 

مهمی در  این حوزه اتفاق خواهد افتاد. 
به گفته او افزون بر اعتبارات توزیع شده در کمیته 
مساعدی  های  قول  شهرستان،  ریزی  برنامه 
براي توسعه زیرساخت های مرز ماهیرود از محل 
منابع استانی و محلی هم داده شد که امیدواریم 
با تحقق این وعده ها در حوزه توسعه صادرات مرز 

ماهیرود شاهد تحول بیشتري باشیم.
دکتر»نخعی« نماینده مردم نهبندان و سربیشه 
هم گفت: خشکسالی امسال شرایط ویژه ای را 
در منطقه ایجاد کرده است و خواستار توجه ویژه 

به موضوع آب توسط مدیران هستیم.

کمک هزینه جهیزیه برای 
نوعروسان 

به مناسبت فرا رسیدن اول ذی الحجه روز پیوند 
آسمانی حضرت علی )ع( و حضرت فاطمه)س( 
25 کمک هزینه جهیزیه به نوعروسان نیازمند 

درمیان و زیرکوه اهدا شد.
به گزارش»خراسان جنوبی« از 10 سری جهیزیه 
اهدایی به نوعروسان نیازمند درمیان هشت سری 
از محل اعتبارات کمیته امداد امام خمینی)ره( با 
هزینه 120 میلیون تومان و دو سری با کمک 

سپاه تامین شد.
بنابر گزارش خبرنگار ما از زیرکوه ، 15 سری 
جهیزیه هم به ارزش دو میلیارد و 250 میلیون 
ریال به 15 نوعروس مددجوی زیر پوشش کمیته 

امداد امام خمینی )ره( این شهرستان اهدا شد.

 تجلیل از حافظان 

کلام الهی
مراسم تجلیل از 80 حافظ قرآنی در رده های 
بزرگ  و  جوانان  نوجوانان،  سنی  مختلف 
سالان در روستای کریت طبس برگزار شد.به 
مراسم  این  در  جنوبی«  گزارش»خراسان 
برگزیدگان  قرآن،  حفظ  مربیان  از  همچنین 
مسابقه قرآنی نور علی نور که طی سه مرحله در 
طبس برگزار شده بود و از دو داور حافظ کل قرآن 

تجلیل شد.

شکار شکارچی

مأموران انتظامی طبس 12 قطعه کبک و تیهو کشف و یک شکارچی را دستگیر 
کردند.فرمانده انتظامی طبس گفت: مأموران انتظامی طبس هنگام گشت 
زنی در محور های کویری شهرستان به یک پژو 405 مشکوک شدند و به راننده 
دستور ایست دادند.سرهنگ »علیپور« افزود: راننده خودرو به محض مشاهده 
پلیس از محل متواری شد اما با انجام اقدامات پلیسی، خودرو  متوقف شد و در 

بازرسی از آن 12 قطعه تیهو و کبک به دست آمد.

بی توجهی راننده 2 قربانی گرفت

واژگونی هیوندا در محور سربیشه – بیرجند، دو کشته و یک مصدوم به جا 
گذاشت. 

جانشین پلیس راه استان گفت: دوشنبه شب گذشته بر اثر واژگونی سواری 
هیوندا در محور سربیشه به بیرجند راننده و یکی از سرنشینان خودرو جان 
باختند و یک نفر مصدوم و روانه بیمارستان شد. سرهنگ »توفیقی نیا« علت این 

حادثه را بی توجهی راننده به جلو اعلام کرد.


